

> ALIMENTO COMPLETO PARA PERROS ADULTOS DE CUALQUIER TAMAÑO - INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS, ALERGIAS DE ORIGEN ALIMENTARIO

TODAS RAZAS

INSECTA



BAB'IN DIET ADULTO HIPOALERGÉNICO está formulado para perros con trastornos digestivos o cutáneos relacionados con intolerancias o alergias alimentarias. Su origen de proteína animal (larva de tenebrio) única y poco común y su selección de glúcidos altamente digestibles lo convierten en un alimento elegido para dieta restringida: Su concentración de omega 3&6, levadura de cerveza (vitamina B) y metionina (aminoácidos sulfurados) favorece una piel sana y un pelo brillante.

COMPOSICIÓN : Proteínas de larvas de tenebrio deshidratadas** 26 %, maíz*, arroz blanco de Camarga*, grasa de pato, levadura de cerveza 5 %*, pulpa de remolacha, lignocelulosa, hidrolizado de proteínas animales, fosfato monocalcico, aceite de anchoas y sardinas salvajes 1% (conservadas con tocoferoles naturales), carbonato cálcico, cloruro de potasio, cloruro sódico, aceite de girasol linoleico virgen ecológico 0,5 %, glucosamina (origen marino), hojas de aloe vera (corteza, pulpa), sulfato de condroitina, barras de levadura *Saccharomyces cerevisiae* (rica en β -Glucanos y MOS), inulina de achicoria (FOS), yucca schidigera, camellia sp., quillaja saponaria

CONSTITUYENTES ANALÍTICOS

Proteína bruta	24%
Materia grasa bruta	17%
Humedad	8.5%
Materia mineral	6%
Celulosa bruta	4.1%
ENA Extractos no nitrogenados	40.4%
Almidón	26%
Calcio	0.7%
Fósforo	0.5%
Sodio	0.4%
Potasio	0.8%
Magnesio	0.19%
Oméga 3	0.5%
EPA + DHA	0.3%
Oméga 6	2.5%
LA + GLA	2.4%
Proporción Proteínas animales - vegetales	68.4% - 31.6%
Proporción Prótidos - Calorías	62.9 g/Mcal
Proporción Proteína bruta -Fósforo	48
Aminoácidos sulfurados (metionina + cisteína)	0.7%
Aminoácidos aromáticos (Fenilalanina + tirosina)	2.2%
EM Energía metabolizable calculada (NRC 2006)	381.2 kcal/100g

VITAMINAS

A	22000 UI/kg	B6	4.6 mg/kg
D3	1800 UI/kg	B9	2.19 mg/kg
E	500 mg/kg	B12	0.13 mg/kg
K3	0.27 mg/kg	C	4.25 mg/kg
B1	4.5 mg/kg	biotina	0.56 mg/kg
B2	8.9 mg/kg	colina	763 mg/kg
B5	22.10 mg/kg	niacina	28.42 mg/kg

INGREDIENTES FUNCIONALES

Glucosamina + Sulfato de condroitina	550 mg/kg
Taurina	500 mg/kg
DL-Méthionina	100 mg/kg
Sepiolita	1000 mg/kg
Complejo prebiótico: Paredes de levadura <i>Saccharomyces cerevisiae</i> (MOS y β -Glucanos) / Inulina de achicoria (FOS)	4 g/kg
Levadura de cerveza	0.25%
	5%

OLIGOELEMENTOS

Cobre (sulfato de cobre II pentahidratado)	21 mg/kg
Cobre (quelato de cobre II de aminoácidos hidratados)	2 mg/kg
Manganeso (óxido de manganeso II)	63 mg/kg
Manganeso (quelato de manganeso de aminoácidos hidratados)	5 mg/kg
Zinc (sulfato de zinc monohidratado)	120 mg/kg
Zinc (quelato de zinc de aminoácidos hidratados)	30 mg/kg
Yodo (yoduro potásico)	2.2 mg/kg
Selenio (selenito sódico)	0.10 mg/kg
Selenio (selenometionina, antioxidante secundario)	0.20 mg/kg

ACONDICIONAMIENTO

Bolsa de 2Kg - REF : 101470 - EAN13 : 3344951014707
Bolsa de 10Kg - REF : 101475 - EAN13 : 3344951014752

TAMAÑO DE LA CROQUETA



ECOPACK



ración diaria

Peso adulto óptimo 3 5 10 15 20 25 30 35 40 50 60 70 80

actividad moderada	55	80	135	180	215	250	285	315	345	400	450	500	550
actividad normal	70	100	170	225	270	315	355	395	430	500	565	625	685
actividad elevada	80	115	190	250	300	350	395	440	480	555	630	695	760

- ✓ SIN COLORANTES
SIN AROMAS ARTIFICIALES
- ✓ SIN OGM*
- ✓ ANTIOXYDANTES
NATURELES*

Respete la transición progresiva durante un cambio de alimentación. Estas cantidades recomendadas son a título indicativo y deben adaptarse a las necesidades de su perro.

* Contiene antioxidantes y conservantes de origen natural ** Procedente de agricultura sin OGM